

قضائیه



رئیس قوه قضائیه:

قبل از هر کس در فساد

باید سراغ کار گزار برویم

اگر جرم و فسادی در مسائل اقتصادی و غیراقتصادی واقع می‌شود، قیل از آنکه به سراغ مردم برویم، باید به سراغ عامل و کارگزار حکومت برویم.

حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای با حضور در محل تصویربرداری مجموعه تلویزیونی «باز پرس»، ضمن بازدید از پشت صحنه و مراحل مختلف تولید این مجموعه تلویزیونی، با عوامل و دست‌اندرکاران ساخت آن در فضای صمیمانه دیدار و گفت‌وگو کرد.

رئیس قوه قضائیه در گفت‌وگوی بنا گروه هنری دست‌اندرکار در ساخت مجموعه تلویزیونی «باز پرس» تصریح کرد: خیالی از مسائل را نمی‌توان با صرف گفتن و صرف نوشتن منتقل کرد، بلکه انتقال و ترویج آن‌ها نیاز به بهره‌گیری از ظرافت‌های هنری است؛فیلم و سریال نیز در زمره قالب‌ها و ساختارهایی است که ظرافت‌های هنری در آن‌ها تجلی می‌یابد و مضامینی که در این قالب‌ها عرضه می‌شوند به مرحله «ثریختی» و «ماندگاری» می‌رسند. رئیس دستگاه قضا بیان داشت: گاهی یک قطعه هنری کوتاه و موجز که متضمن مبانی و معارف اصیل و انسان‌ساز است از چنان اثر تربیتی‌ای برخوردار است که شاید ده‌ها و صدها ساعت آموزش به پای آن نرسد؛ کم‌اینکه گاهی اوقات ارزش یک کلام قصار، بیش از همه حرف‌های طول عمر است؛ آن عبارت یا واژه یا کلمه‌ای که در جای خودش به کار برده می‌شود، گاهی چنان ارزش و تأثیری دارد که مثال‌زدنی است و بعضاً فردی را از سال‌ها گمراهی و ضلالت می‌رهاند. محسنی اژه‌ای در همین راستا، به اهمیت داشتن اخلاص در امور اشاره کرد و گفت: کاری اثر گذار است که دربرگیرنده اخلاص باشد. کارهایی که با اخلاص همراه باشند، بسیار پربرکت هستند، اما کارهایی که به صرف خودنمایی و تیرج و نشان دادن خود باشند، برکت ندارند. عملی که با اخلاص همراه باشد، عمل غنی شده است؛ گاهی انسان تمام عمر کار می‌کند، اما کار او اثر و ارزش یک کار با اخلاص را ندارد. از سوی دیگر ممکن است کار ما یک ساعت باشد، اما به دلیل آنکه با اخلاص همراه بوده، اثرش مضاعف و افزون گردد.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به مشقت‌ها و سختی‌هایی که عوامل و دست‌اندرکاران پروژه‌های هنری متحمل می‌شوند، گفت: وضعیت به گونه‌ای است که نه ما سختی کار شما را متوجه می‌شویم و نه شما سختی کار ما را، چون ما صرفاً محصول نهایی کار شما را مشاهده می‌کنیم و زحمات پشت صحنه را نمی‌بینیم.

رئیس عدلیه افزود: در کار ما نیز- که قضاوت و دادرسی و دادگری است، امور اینچنینی است. گاهی اوقات یک باز پرس و داستان و قاضی زحمت بسیار زیادی متحمل می‌شوند، اما فقط خروجی حکم آن‌ها به چشم می‌آید و برای عموم و ناظران مشخص نمی‌شود چه مقدماتی طی شده تا حکم صادر شود. وی تصریح کرد: کسی نمی‌داند در پشت پرده رسیدگی به پرونده‌های قتلور و پرحجم قضایی چه تلاش‌هایی صرف می‌شود. مردم فقط حکم صادره را می‌بینند؛ مانند همین کار شما هنر مندان و فیلمسازان که ساعت‌ها و روزها تمرین می‌کنید و ما فقط چند دقیقه خروجی کار شما را می‌بینیم. بنابراین اگر بتوان واردی ناظر بر زحمات و مرارت‌هایی را که مسئولان قضایی در به سرانجام رساندن یک پرونده متحمل می‌شوند به صورت کامل، در دست و امانتدارانه به جامعه منتقل کرد، بسیار مؤثر است.

اژه‌ای در ادامه خطاب به عوامل و دست‌اندرکاران مجموعه تلویزیونی «باز پرس» به گفت: قرار نیست چون فیلم‌ها درباره قوه قضائیه است، فقط بازگو کنند نکات مثبت این قوه باشید. می‌توانید نکات و نقاط ضعف و فرایندهای معیوب و دارای ایراد را هم بازگو کنید و به تصویر بکشید تا برای ما نیز جنبه آموزنده داشته باشد و ما را وارد به رفق نقیضی کند. البته این مقوله در خصوص همه دستگاه‌ها صدق می‌کند و مختص قوه قضائیه نیست.

رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: کار شما علاوه بر محصول نهایی که به نمایش درمی‌آید، باید به زمینه‌ای برای استفاده حداکثری از ظرفیت‌های دستگاه قضا برای ارتقای آگاهی‌های حقوقی و قضایی مردم و پیشگیری از وقوع جرم تبدیل شود. فیلم «باز پرس» باید پهنه‌ای شود که اصطلاحاً بیخ‌های میان هنرمندان و قوه قضائیه را آب کند و به تنج، آن تعامل هنرمندان و دستگاه قضا گسترش پیدا کند. رئیس قوه قضائیه با اشاره به سوزنده‌های بکر و چالشی که بعضاً در پرونده‌های قضایی مستتر هستند و از قابلیت تبدیل به سناریوهای مفید و آگاهی‌بخش برای عموم جامعه بر خوردارند، گفت: ما در دستگاه قضایی و در ذیل پرونده‌های قضایی، مسائل و داده‌هایی داریم که می‌توانند به سوده‌ها و طرح‌های برای فیلمسازی تبدیل شوند؛ سوزه‌ها و طرح‌هایی که علاوه بر قابلیت و استعداد به جامعه هنر در آمدن، منصر آگاهی‌بخشی و تنبیه‌دهی نیز در آن‌ها وجود دارد و می‌توانند به منزله پیشگیری از جرایم و تخلفات و آسیب‌ها باشند. بخشی از این سوزه‌ها و داده‌ها چنانچه مشمول مرور زمان شوند، ارزش آگاهی‌بخشی و پیشگیری خود را از دست می‌دهند، بنابراین باید در کاربرد آن‌ها در قالب اثر هنری و ساخت فیلم و سریال تعجیل داشت و ما نیز همان‌طور که به اطلاع مسئولان رسانه ملی رسانده‌ایم، در این زمینه آمادگی لازم را داریم.

محسنی اژه‌ای در ادامه با اشاره به زمینه‌هایی که بعضاً سبب روی آوردن برخی به فساد می‌شود و اهمیت به تصویر کشیدن هنرمندانه این زمینه‌ها برای زوددن آن‌ها تصریح کرد: بارها در سخنرانی‌های خود بر این نکته تأکید داشته‌ام که اگر یک جرم و فسادی در مسائل اقتصادی و غیراقتصادی واقع می‌شود، قبل از آنکه به سراغ مردم برویم، باید به سراغ عامل و کار گزار حکومت برویم؛ اگر فسادی در یک بانک اتفاق افتاد، نه اینکه به سراغ مشتری نرویم، اما نباید شرایط به نحوی باشد که همه فشار را روی مشتری ببریم. در اینگونه موارد، باید خود متصدیان بانک اعلام کنند چرا زمینه ایجاد فساد را در بانک خود فراهم کرده‌اند؟ گاهی اوقات مسائل زمینه‌ها و بسترهایی دارد که توجه به آن‌ها بسیار حائز اهمیت و گره گشاست.

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: گاهی اوقات به دلیل طولانی و پیچیده شدن رسیدگی به امور مردم که در فرایندها و قوانین وجود دارد، بالطبع ممکن است افرادی که برای انجام کار خود به دستگاهی مراجعه کرده‌اند، به فساد کشیده شوند. هیچ کس دوست ندارد کارش را با پرداخت رشوه انجام دهد، اما وقتی انجام کار، زمان‌بر و دارای رفت‌وآمدها و درسرهای زیادی است، برخی‌ها ریسک پیدا کردن واسطه و پرداخت رشوه را می‌پذیرند. گاهی اوقات این مراجعات مکرر به دستگاه‌ها و طولانی و زمان‌بر شدن فرایندهای اداری برای انجام یک کار قانونی و برخی ناملجامتی که ممکن است در این مسیر وجود داشته باشد، بعضی افراد را به انجام این تخلفات سوق می‌دهد. بنابراین، ضروری است درخصوص کوتاه کردن فرایندهای اداری، اقدامات عاجلی در دستور کار قرار گیرد و شما هنرمندان نیز می‌توانید در آثار تان این قبیل کاستی‌ها و نواقص را با هدف رفع آنها به تصویر بکشید.

۲ جوان

خبر

ایجاد امید سرلوحه همه برنامه‌ها و اقدامات دولت است، چرا که معتقدیم وجود نشاط و امید، مشارکت عمومی و افزایش سرمایه اجتماعی را به همراه دارد.

به گزارش مهر، سید ابراهیم رئیسی در یازدهمین جلسه مشترک هیئت رئیسه و کمیسیون‌های مجلس خبرگان رهبری با قدرانی از دغدغه‌های نمایندگان خبرگان، گزارشی از اقدامات دولت سیزدهم در عرصه داخلی و خارجی ارائه کرد و گفت: همان‌طور که مقام معظم رهبری در سخنرانی حرم امام رضا (ع) و سالگرد رحلت امام بر امیدآفرینی تأکید کردند، همه بخش‌ها موظف‌اند برای ایجاد امید در جامعه تلاش کنند. ما به عنوان دولت آن چنان اثر تربیتی‌ای برحرفه انقلاب را سرلوحه همه برنامه‌ها و اقدامات‌مان قرار داده‌ایم چرا که معتقدیم ایجاد امید

خبراول

پایسده

سردیس سیاسی، ۸۸۹۸۴۳۲

رئییسی در جلسه هیئت رئیسه مجلس خبرگان:

ایجاد امید سر لوحه همه برنامه‌های دولت است

و نشاط اجتماعی مشارکت عمومی و افزایش سرمایه اجتماعی را به همراه دارد.

رئییسی افزود: با توجه به اینکه هدف دشمن القای یأس و ناامیدی در بین مردم ماست، دولت مصمم است با تقویت سرمایه اجتماعی و امیدآفرینی در جامعه با این حربه دشمنان مقابله کند و امیدواریم با اقداماتی که در دستور کار ماست و با لطف پروردگار و همت مسئولان و همراهی مردم این امر محقق شود.

در یازدهمین جلسه مشترک هیئت رئیسه و کمیسیون‌های مجلس خبرگان رهبری که طبق تبصره ۲ ماده ۱۵ آیین نامه داخلی مجلس خبرگان رهبری در فاصله بین اجلاس‌سه‌های رسمی این مجلس برگزار می‌شود، علاوه بر ارائه گزارش اقدامات و موضوعات مورد بررسی در هیئت رئیسه و کمیسیون‌های

فرمانده کل سپاه:

دشمن می‌خواست ما را تحریم کند به قدرت رسیدیم



سرلشکر سلامی با تأکید بر اینکه تاریخ به این تولید قدرت افتخار می‌کند، اظهار داشت: «امروز سامانه‌ها و تجهیزات مستقر در میدان، ما را از دین دور و جدا سازند اما در عاشورای حسینی و در این ایام، دلدادگی و حضور باشکوه خودشالی می‌شویم اما همچون سالیان گذشته دیگر تعجب نمی‌کنیم و شگفت‌زده نمی‌شویم. ذهنیات روانی جدا ساختن این بود که آنان پیشگامان علم هستند، شکستن این ذهنیت خود یک هنر بزرگ بود. دشمن می‌خواهد ما متوقف شویم

اما امروز قدرت ما از توان کنترل و مقابله دشمن عبور کرده است.»

فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ساختمان اصلی قدرت ما نابید است و در تحریم دشمنان به قدرت ما تأیید ایم، تأکید کرد که ملت ایران راه خود را مستقل از اراده قدرت‌ها به پیش می‌برد و برای آنکه دشمن در محاسبات خود دقیق باشد گاهی بخشی از قدرت در حال رشد خود را نشان می‌دهیم.

سلامی با اشاره به اینکه برای غلبه بر ضعف‌ها و فرسایش قوت‌های دشمن برنامه‌ریزی کرده‌ایم و چشم در چشم دشمن شاکله قدرت او را از عملیات روانی جدا ساخته‌ایم و باید با نفوذ به امتیث دشمنان راه غلبه بسر او را هم بیابیم، تصریح کرد نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در کرانه‌ها و اعماق دریاها حضور دارد، اما شعاع تأثیر آنها هر نقطه از اقیانوس‌ها است، آنها فقط از مرزهای آبی دفاع نمی‌کنند بلکه از منافق ملت ایران در سراسر جهان دفاع می‌کنند و پشتوانه امنیت دریاوردی ما این قدرت تکوین یافته رومی زمین است، که امروز می‌بینیم.

فرمانده کل سپاه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تحولات و حوادث اخیر سفره‌های دشمن برای شکستن وحدت و یکپارچگی ملت ایران افزود: «دشمن



هفتگانه خبرگان رهبری طی شش ماه گذشته، طرح برخی مسائل و مشکلات نیز از سوی اعضا در حضور رئیس‌جمهوری که عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری است، انجام شد. موضوعاتی همچون راهکارهای حضور حداکثری مردم در انتخابات، مشکلات اقتصادی، معیشتی و توزیع عادلانه ثروت، کنترل نقدینگی و ناترازی بانک‌ها، کاهش تورم، گسترش عوامل ایجاد نشاط اجتماعی و امیدآفرین در جامعه، ساماندهی فضای مجازی و جلوگیری از بسترهای فسادزا، مسئله عفاف و حجاب و برخی ناهنجاری‌های اجتماعی، رفع تبعیض، تحکیم روابط خارجی به ویژه با کشورهای منطقه و همسایگان، بسط عدالت اجتماعی، تبیین دستوردهای دولت و نظام در این جلسه مطرح شد.

گریه‌خیز

بازگشت طبری به اوین

متهم باید دست‌کم ۱۲/۵ سال در زندان باشد

اکبر طبری روز گذشته وارد زندان اوین شد تا مجازات حبس دوازده و نیم‌ساله خود را متحمل شود.

به گزارش خبرگزاری میزان، اکبر طبری از مدیران سابق قوه قضائیه که سال ۹۶ به اتهامات مختلف از جمله «تشکیل شبکه ارتشا با وصف سردستگی»، «پولشویی»، «جعل اسناد» و «اعمال نفوذ در پرونده‌های قضایی» محاکمه و با مجازات حبس طولیل‌مدت روبرو شده بود، پس از گذراندن ۴۵ ماه زندان با استفاده از حق قانونی خود نسبت به برخی از عناوین اتهامی‌اش درخواست اعاده دادرسی کرد و دیوان عالی کشور نیز در مورد از عناوین اتهامی (سردستگی شبکه ارتشا و جعل اسناد) با توجه به مستندات ارائه شده از سوی وکلای متهم، نقض در پرونده را اعلام کرد.

بر همین اساس در طول مدتی که درخواست اعاده دادرسی طبری در حال بررسی بود، وی به صورت موقت و با سپردن وثیقه ۳۰۰ میلیارد تومانی از زندان خارج شد تا پرونده‌های قضایی او تعیین تکلیف و نهایی شود. پس از پذیرش اعاده دادرسی اکبر طبری در دیوان عالی کشور، مطابق ماده ۴۲۴ قانون مجازات اسلامی و قانون ۵۲۰ کیفری، پرونده‌های برده سامانه‌های شعبه ۱۵ دادگاه عالی یک تکرار از جاع شد. دادگاه هم عرض نیز پس از بررسی‌های کامل، طبری را در عنوان اتهامی ارت‌شا به ۱۰ سال حبس محکوم کرد. همچنین، براساس بند الف و بند پ ماده ۱۳۴ قانون مجازات اسلامی، طبری نسبت به حداکثر مجازات قانونی مقرر در ماده ۳ قانون تشدید مجازات مرتکبان ارت‌شا و اختلاس، به دو و نیم سال حبس بیشتر نیز محکوم شد. در رأی صادر شده قبلی برای طبری که مورد اعاده دادرسی او قرار گرفته بود، حکم تحمل ۲۴ ضربه شلاق وجود نداشت که پس از بررسی مجدد پرونده، این حکم نیز به مجازات‌های طبری اضافه شد. نهایتاً در تاریخ سی تیر ماه جاری و پس از آنکه دادگاه هم عرض رسیدگی کننده حکم دوازده و نیم‌سال حبس و ۲۴ ضربه شلاق را برای اکبر طبری صادر کرد، دیوان عالی کشور نیز حکم صادر شده را تأیید و ابرام کرد. در نتیجه اکبر طبری براساس رأی شعبه هم‌عرض و تأیید دیوان عالی کشور به دوازده و نیم‌سال حبس قطعی و ۲۴ ضربه شلاق محکوم شده که باید آن تحمل کند.

گفتنی است این دوازده و نیم‌سال، جدای از ۴۵ ماه حبسی است که طبری قبلاً متحمل شده و مدت حبس قبلی بابت عناوین اتهامی دیگر بوده و از این دوازده و نیم‌سال کمی نرسد. اکبر طبری اقسام دیگری از موارد اتهامی و محکومیت را نیز دارا است که این موضوعات در مرجع قضایی در حال رسیدگی هستند، اما با صدور حکم دوازده و نیم‌سال حبس و تأیید آن در دیوان عالی کشور او باید این مجازات را تحمل کند که ۱۴ مرداد ماه برای تحمل دوران حبس به زندان اوین بازگردانده شد.

وزیر کشور:

قانون جدید انتخابات

مشارکت را محدود نمی‌کند

وزیر کشور در پاسخ به برخی انتقادات نسبت به قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در این قانون در حوزه مشارکت، ممنوعیت و محدودیتی ایجاد نشده است.

احمد وحیدی در گفت‌وگو با ایسنا درباره انتقادات برخی فعالان سیاسی از قانون جدید انتخابات مجلس مبنی بر محدودشدن مشارکت، اظهار کرد: نه ما چنین برداشتی نداریم که این قانون مشارکت را محدود می‌کند چون در این قانون در حوزه مشارکت، ممنوعیت و محدودیتی ایجاد نشده است. وی در پاسخ به انتقاد برخی مبنی بر اینکه نظارت شورای نگهبان براساس قانون افزایش یافته است، افزود: نظارت جدیدی بر نظارت‌های شورای نگهبان ایجاد نشده است. نظارت شورای نگهبان از اول بوده و الان هم مثل گذشته وجود دارد. قانون جدید انتخابات مجلس شورای اسلامی حتماً محدودیتی برای مشارکت ایجاد نکرده است و با شرايطی که پیش خواهد آمد، شاهد مشارکت بیشتر مردم خواهیم بود.

فعال سیاسی اصلاح طلب:

بهترین راه صندوق رأی است

نماینده سابق و اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی گفت: در انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی، کاندیدا خواهد شد.

کمال‌الدین پیروذن، عضو جبهه اصلاحات و نماینده سابق و اصلاح‌طلب مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ستیم گفت که در انتخابات آتی مجلس شورای اسلامی، کاندیدا خواهد شد. بنده در انتخابات کاندیدا خواهم شد چون بهترین راه برای پیشرفت و توسعه کشور، صندوق‌های رأی است و هیچ‌کس نمی‌تواند با دوری از صندوق رأی ادعا کند که قصد کمک به کشور و مردم را دارد. نماینده سابق مجلس شورای اسلامی گفت: انتظار می‌رود همه‌کسانی که دل در گرو نظام اسلامی دارند و خود را به متعلق به ارزش‌های انقلاب اسلامی می‌دانند برای شرکت در انتخابات داوطلب شوند تا انتخابات آتی با مشارکت بالا، توطئه‌های دشمن را خنثی و زمینه پیشرفت همه‌جانبه کشور را فراهم کند.

دعوت مؤتلفه برای پیش ثبت‌نام انتخابات

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی هم در گفت‌وگو با ایرنا با دعوت از همه وجدین شرایط داوطلبی نمایندگی مجلس شورای اسلامی برای پیش ثبت‌نام در انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: انتخابات زمینه‌ساز حضور نمایندگان مردم در حکومت است و جناح‌های مردمی نباید طرفداران خود را از حضور در مدیریت کلان کشور منع کنند.

اسدالله بادامچیان در آستانه آغاز پیش ثبت‌نام از داوطلبان نمایندگی مجلس گفت که در بین محصولات رونمایی شده خواست پیش ثبت‌نام داشته باشند ولی در نهایت به نفع شایسته‌ترین‌ها کنار بروند تا مجلس دوازدهم، شایسته سالار مردمی باشد. وی با اشاره به اجراء قانون جدید انتخابات مجلس گفت: شورای نگهبان اکنون فرصت کافی برای احراز صلاحیت‌ها دارد تا عناصری که واجد شرایط نمایندگی ملت بزرگ ایران و نظام جمهوری اسلامی ولایی را دارند در خدمت آرای مردم قرار گیرند. دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی افزود: فرصت و زمانی که مجلسی‌ها برای بررسی صلاحیت‌ها ایجاد کردند اقدام بسیار مثبتی بود. با ایسن فرصت زمانی، گروه‌ها و تشکل‌های سیاسی نیز فرصت لازم را برای معرفی و همراهی با یکدیگر، در یک رقابت سالم و سازنده دارند.

بادامچیان با استقبال از حضور همه جریان‌ها و جناح‌ها در انتخابات آینده گفت: همه آنها که در انتخابات به صحنه می‌آیند و وارد رقابت انتخاباتی می‌شوند، باید دقت کنند که در این رقابت هر اندازه اخلاق و احترام متقابل و طرح نظرات و معرفی افراد به‌طور مطلوب رعایت شود شور و حضور انتخاباتی بهتر و بیشتر شده و به مردم برای انتخاب نمایندگان خود، امکان بهتری می‌دهد. در حالی که تنازع، درگیری، تخریب و رقابت ناسالم علاوه بر آسیب به مرتکبان آن، فضای سلامت و آرام جامعه را دچار خدشه می‌کند. وی ادامه داد: در رقابت‌های انتخاباتی آینده درباره نقد و انتقاد به دولت‌ها، کار نباید به تخریب و تضعیف برسد، که برای تخریبگران و درگیر شده‌ها، آسیب جدی خواهد داشت. بادامچیان تأکید کرد: رقابت سالم و سازنده را با رفتار صحیح انتخاباتی می‌توان انجام داد و نتیجه مطلوب‌تر به دست آورد.

ف

فرمانده نیروی دریایی سپاه با الحاق این تجهیزات تخصصی و دفاعی، نیروی دریایی سپاه با هدایت فرمانده ولایی، رشید، بصیر و شجاع سپاه پاسداران انقلاب اسلامی سرلشکر پاسدار حسین سلامی و تلاش دانشمندان و مهندسان جوان و متعهد انقلابی توانسته است گام مهم و مؤثری در ارتقای سطح توان رزم دریایی را رقم زند

ف

آرایش سیاسی و نظامی دشمن و نزدیک‌تر شدن آنها به ما در منطقه، شگوفایی استعداد‌های ما را رقم زد و در تسیم نقشه جامع پیشرفت و قدرتمندتر شدن در ارتفاع و تراز تسلط بر دشمن را آموخت. بر خلاف آنکه حضور دشمن برای ما خطر ساز شود، فرصت‌ساز شد و با فعال شدن فرصت‌ها و گسستن زنجیره تهدیدها و مخاطرات، افزایش نرخ رشد تولید قدرت دفاعی و نظامی ما حاصل شد